
 

 

Ajuntament de  
Sant Vicent  
del Raspeig 

  

 
 Secretaría JGL 

 
 

       NIF: P0312200I 

 

 Resolució nº 287 de 23.01.2023 /Resolución nº 287 de 23.01.2023 

ORDEN DEL DÍA 

1.- Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior: 

- 03/2023 Sesión Ordinaria de 19 de enero. 

2.- INFORMACIÓN Y DACIÓN DE CUENTA. 

HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL 

3.- OCUPACIÓN DE VÍA PÚBLICA. Expediente 1061083C: Resolución de 
expediente sancionador por infracción de la Ordenanza municipal de ocupación de 
terrenos de dominio público con mesas, sillas, barras y otros elementos, con finalidad 
lucrativa (MYS03/2022). 

4.- OCUPACIÓN DE VÍA PÚBLICA. Expediente 1081422A: Aprobación de 
convocatoria y bases para la concesión de autorizaciones para la venta no sedentaria en 
los mercados ocasionales de las Fiestas Patronales de Moros y Cristianos, fiestas de 
Hogueras y Mig Any. Ejercicio 2023. 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ ORDINÀRIA 
DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE 26 

DE GENER DE 2023 
 

Examinats els assumptes a 
sotmetre a consideració de la Junta de 
Govern Local, segons l'article 78 del 
Reglament Orgànic Municipal de Sant 
Vicent del Raspeig, per remissió de l'art. 
28 de l’esmentada norma. 

Vist el que es disposa en l'article 
46 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
Reguladora de les Bases del Règim Local i 
en exercici de les atribucions que em 
confereixen l'article 21.1 c) de 
l’esmentada Llei 7/85, i segons el Decret 
núm. 1118, d'11 de juny de 2020, RESOLC: 

PRIMER: Convocar Sessió 
ordinària de la Junta de Govern Local per 
al dia 26 de gener de 2023 a les 13:00 
hores, en primera convocatòria, que se 
celebrarà a la Sala de Juntes de la Casa 
Consistorial, d’acord amb el següent  

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA 
DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 

26 DE ENERO DE 2023 
 

Examinados los asuntos a someter 
a consideración de la Junta de Gobierno 
Local, de conformidad con el artículo 78 
del Reglamento Orgánico Municipal de 
San Vicente del Raspeig, por remisión del 
art. 28 de la misma norma. 

Visto lo dispuesto en el artículo 46 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen 
Local y en ejercicio de las atribuciones 
que me confieren el artículo 21.1 c) de la 
citada Ley 7/85, y de conformidad con el 
Decreto nº 1118, de 11 de junio de 2020, 
RESUELVO: 

PRIMERO: Convocar Sesión 
ordinaria de la Junta de Gobierno Local 
para el día 26 de enero de 2023 a las 
13:00 horas, en primera convocatoria, 
que se celebrará en la Sala de Juntas de 
la Casa Consistorial, con arreglo al 
siguiente  



 

 

Ajuntament de  
Sant Vicent  
del Raspeig 

  

 
 Secretaría JGL 

 
 

       NIF: P0312200I 

 

5.- OCUPACIÓN DE VÍA PÚBLICA. Expediente 1122488M: Aprobación de 
convocatoria para la concesión de autorizaciones para la venta no sedentaria en los 
mercados ocasionales del Día del Padre, Día de la Madre y/o Domingo de Ramos y Todos 
los Santos. Ejercicio 2023. 

6.- CONTRATOS MENORES. EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL. Expediente 
1116721C: Adquisición de vestuario laboral para el Taller de Empleo Direct XI. 

7.- CONTRATACIÓN. Expediente 475701X: Aprobación de prórroga única del 
contrato de servicios de ambulancias y asistencia sanitaria para actos municipales 
(CSERV16/19). 

8.- CONTRATACIÓN. Expediente 475888F: Aprobación de la 1ª prórroga del 
contrato de servicios para la implantación y mantenimiento de una aplicación para la 
gestión de la Policía Local (CSERV20/19). 

9.- CONTRATACIÓN. Expediente 532338J: Aprobación de la 1ª prórroga del 
contrato de servicios de reparación, mantenimiento y conservación de maquinaria y 
utillaje del Área de Servicios y Mantenimiento Municipal (CSERV14/20). 

10.- CONTRATACIÓN. Expediente 541703Q: Adjudicación del contrato de 
servicios de mantenimiento de instalaciones de climatización y ACS de edificios 
municipales (CSERV03/20). 

11.- CONTRATACIÓN. Expediente 838194J: Adjudicación del contrato de servicios 
de mantenimiento y conservación de la señalización horizontal, vertical y balizamiento 
de la vía pública (CSERV19/21). 

12.- CONTRATACIÓN. Expediente 916523Z: Toma de conocimiento del cambio 
de denominación social del contrato de obras de renovación de alumbrado público de 
la zona centro (CO18/21).  

13.- PATRIMONIO Y ASESORÍA JURÍDICA. Expediente 1044670F: Resolución 
estimatoria de reclamación de responsabilidad patrimonial RRP 21/22. 

14.- PATRIMONIO Y ASESORÍA JURÍDICA. Expediente 1066421Q: Resolución 
desestimatoria de reclamación de responsabilidad patrimonial RRP 31/22. 

15.- PATRIMONIO Y ASESORÍA JURÍDICA. Expediente 1073292J: Resolución 
desestimatoria de reclamación de responsabilidad patrimonial RRP 33/22. 

16.- PATRIMONIO Y ASESORÍA JURÍDICA. Expediente 1093343H: Resolución 
desestimatoria de reclamación de responsabilidad patrimonial RRP 40/22. 

TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS 

17.- URBANISMO. Expediente 507637C: Imposición de 4ª multa coercitiva en 
expediente de restauración de la legalidad urbanística en Partida Raspeig B-18 (PLU 
3/19). 



 

 

Ajuntament de  
Sant Vicent  
del Raspeig 

  

 
 Secretaría JGL 

 
 

       NIF: P0312200I 

 

18.- URBANISMO. Expediente 1097045Z: Imposición de 3ª multa coercitiva en 
expediente de restauración de la legalidad urbanística en Ptda. Canastell, C-28 (Polígono 
13, parcela 95) (PLU 43/08). 

19.-URBANISMO. Expediente 1122037K: Imposición de 3ª multa coercitiva en 
expediente de restauración de la legalidad urbanística en partida Boqueres D-55/2 (PLU 
40/11). 

20.- URBANISMO. Expediente 1122051E: Imposición de 4ª multa coercitiva en 
expediente de restauración de la legalidad urbanística en Calle Enebro 7 (PLU 76/09). 

SERVICIOS AL CIUDADANO 

21.- COMERCIO. Expediente 1119980D: Aprobación de concurrencia a 
convocatoria de subvenciones de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo en materia de Comercio y artesanía (Actuaciones AFIC). 
Ejercicio 2023. 

22.- COMERCIO. Expediente 1123325Z: Aprobación de concurrencia a 
convocatoria de subvenciones de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo en materia de Comercio y artesanía (CMPROM). 
Ejercicio 2023. 

23.- DEPORTES. Expediente 502873K: Incoación de expediente sancionador 
contra la entidad Club de Fútbol Inprosports San Vicente.  

24.- DEPORTES. Expediente 541131X: Reintegro parcial de subvención concedida 
por la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte destinada a realización de actividades 
extraescolares deportivas, dirigidas a población escolar de entre 3 y 18 años, para 
compensar efectos negativos del confinamiento como consecuencia de la emergencia 
sanitaria ocasionada por Covid-19. 

25.- Despacho Extraordinario. 

26.- Ruegos y Preguntas. 

SEGON: Comunique's als membres de la 
Junta, perquè en prengueu coneixement, 
efectes i assistència, significant-los que, 
contra el present, pot interposar-se recurs 
potestatiu de reposició en el termini d'un 
mes, o directament recurs contenciós 
administratiu en els terminis legalment 
establits en la normativa reguladora 
d'aquesta jurisdicció i que des d'aquesta 
data els expedients estan a la seua 
disposició per a poder ser examinats. En 
cas de no poder concórrer a la sessió 
convocada, haurà de posar-ho en 

SEGUNDO: Comuníquese a los miembros 
de la Junta, para su conocimiento, efectos 
y asistencia, significándoles que, contra el 
presente, puede interponerse recurso 
potestativo de reposición en el plazo de 
un mes, o directamente recurso 
contencioso administrativo en los plazos 
legalmente establecidos en la normativa 
reguladora de dicha jurisdicción y que 
desde esta fecha los expedientes están a 
su disposición para poder ser 
examinados. En caso de no poder 
concurrir a la sesión convocada, deberá 



 

 

Ajuntament de  
Sant Vicent  
del Raspeig 

  

 
 Secretaría JGL 

 
 

       NIF: P0312200I 

 

coneixement de l'Alcaldia amb la deguda 
antelació. 

ponerlo en conocimiento de la Alcaldía 
con la debida antelación. 

 


